Постановление Брянской городской администрации
от 18.10.2023 №4293-п

О внесении изменений в муниципальную
программу города Брянска «Поддержка
и сохранение культуры и искусства
в городе Брянске»,
утвержденную постановлением Брянской
городской администрации
от 29.12.2018 № 4172-п

 На основании Решения Брянского городского Совета народных
депутатов от 29.09.2023 №860 «О внесении изменений в Решение
Брянского городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 №715 «О
бюджете городского округа город Брянск на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов», а также, в связи с уточнением лимитов
финансирования и в целях эффективной реализации программных
мероприятий муниципальной программы «Поддержка и сохранение
культуры и искусства в городе Брянске».

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска «Поддержка и
сохранение культуры и искусства в городе Брянске», утвержденную
постановлением Брянской городской администрации
от 29.12.2018 № 4172-п (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 15.03.2019 №747-п; от 26.04.2019 №1350-п;
от 22.05.2019 №1563-п; от 18.06.2019 №1937-п; от 04.07.2019 №2153-п;
от 02.08.2019 №2459-п; от 26.08.2019 №2717-п; от 19.11.2019 №3757-п;
от 18.12.2019 №4172-п; от 27.12.2019 № 4369-п; от 28.12.2019 №4395-п;
от 25.03.2020 №854-п; от 29.04.2020 №1123-п; от 26.06.2020 №1581-п;
от 21.07.2020 №1824-п; от 11.08.2020 №2032-п; от 22.09.2020 №2449-п;
от 18.12.2020 №3534-п; от 30.12.2020 №3703-п; от 30.12.2020 №3720-п;

 2

от 14.04.2021 №1086-п; от 11.05.2021 №1368-п; от 26.05.2021 №1559-п;
от 22.07.2021 №2192-п; от 20.10.2021 №3199-п; от 15.12.2021 №3942-п;
от 28.12.2021 №4204-п; от 29.12.2021 №4228-п; от 30.12.2021 № 4317-п;
от 30.03.2022 №1048-п; от 17.06.2022 №2117-п; от 18.07.2022 №2487-п;
от 31.08.2022 №3092-п; от 27.10.2022 №3915-п; от 15.11.2022 №4219-п; от
19.12.2022 №4765-п; от 29.12.2022 №5010-п; от 30.12.2022 №5093-п; от
17.03.2023 №864-п; от 20.04.2023 №1514-п; от 12.05.2023 №1740-п; от
23.08.2023 №3373-п) следующие изменения:

        1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Объем средств,
предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:

«Объем средств, предусмотренных
на  реализацию муниципальной
программы

Всего – 5 657 308 343,81 руб.,
в том числе по годам реализации:
2019 год - 648 851 123,09 руб.;
2020 год -  667 109 746,08 руб.;
2021 год – 874 059 977,82 руб.;
2022 год – 847 019 239,44 руб.;
2023 год – 892 485 666,97 руб.;
2024 год – 915 784 806,41 руб.;
2025 год – 811 997 784,00 руб.»

       1.2 Таблицу №2 к муниципальной программе «План реализации
муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно
приложению, к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Антошина С.С., первого заместителя Главы городской администрации.

Глава   администрации                                               А.Н. Макаров

 3

Приложение к постановлению
Брянской городской администрации
от 18.10.2023 №4293-п
«Таблица №2 к муниципальной
программе, утвержденной
постановлением Брянской городской
администрации от 29.12.2018 №4172-п

План реализации муниципальной программы

№
п/
п

Муниципальная
программа,

подпрограмма,
основное мероприятие
(проект), направление
расходов, мероприятие

Код бюджетной классификации расходов Объем средств на реализацию, рублей Связь с
показателями

(индикаторами)
основных

мероприятий
(проектов)

(порядковый
номер

показателя)
ГРБС МП

Ти
п

ст
ру

кт
ур

но
го

эл

ем
ен

та

С
тр

ук
ту

рн
ый

эл

ем
ен

т

НР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

 4

 Муниципальная
программа города
Брянска "Поддержка и
сохранение культуры и
искусства в городе
Брянске"

006
009

06 х х х 892 485 666,97 915 784 806,41 811 997 784,00 1-7,9, 10, 14-
22, 24-26

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006
009

06 х х х 799 976 216,97 823 275 356,41 719 488 334,00

 Внебюджетные
источники

006
009

06 х х х 92 509 450,00 92 509 450,00 92 509 450,00

 Итого: x x x x x 892 485 666,97 915 784 806,41 811 997 784,00
 1. Содержание и

развитие
инфраструктуры
учреждений культуры и
искусства.

006 06 4 01 х 772 649 640,08 720 442 790,54 733 741 861,13 3-7,9,10

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 х 680 540190,08 628 333 340,54 641 632 411,13

 Внебюджетные
источники

006 06 x x х 92 109 450,00 92 109 450,00 92 109 450,00

 Итого: х х х х х 772 649 640,08 720 442 790,54 733 741 861,13
 1.1 Организации

дополнительного
образования.

006 06 4 01 80320 295 044 287,00 286 654 835,13 296 637 797,89 6

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 80320 264 834 837,00 256 445 385,13 266 428 347,89

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x 30 209 450,00 30 209 450,00 30 209 450,00

 Итого: x x x x x 295 044 287,00 286 654 835,13 296 637 797,89
 1.2 Библиотеки. 006 06 4 01 80450 121 644 886,12 107 827 016,41 108 224 052,00 3

 Средства бюджета
городского округа город

006 06 4 01 80450 120 544 886,21 106 727 016,41 107 124 052,00

 5

Брянск
 Внебюджетные

источники
006 06 x x x 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

 Итого: x x x x x 121 644 886,12 107 827 016,41 108 224 052,00
 1.3 Концертные и другие

организации
исполнительских
искусств.

006 06 4 01 80470 87 978 176,00 87 830 078,00 87 830 078,00 4

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 80470 81 978 176,00 81 830 078,00 81 830 078,00

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

 Итого: x x x x x 87 978 176,00 87 830 078,00 87 830 078,00
 1.4 Дворцы и Дома

культуры, клубы,
выставочные залы.

006 06

4 01 80480 214 607 492,52 199 636 416,00 202 608 767,13 5

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06

4 01 80480 174 807 492,52 159 836 416,00 162 808 767,13

 Внебюджетные
источники

006 06

x x x 39 800 000,00 39 800 000,00 39 800 000,00

 Итого: x x x x x 214 607 492,52 199 636 416,00 202 608 767,13
 1.5 Парки. 006 06 4 01 80500 46 336 630,00 37 157 425,00 37 157 425,00 6

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 80500 31 336 630,00 22 157 425,00 22 157 425,00

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00

 Итого: x x x x x 46 336 630,00 37 157 425,00 37 157 425,00
 1.6 Бюджетные инвестиции

в объекты капитального
строительства
муниципальной
собственности.

006 06 4 01 81680 1 254 000,00 - - 7

 Средства бюджета
городского округа город

006 06 4 01 81680 1 254 000,00 - -

 6

Брянск
 Внебюджетные

источники
006 06 4 01 81680 - - -

 Итого: х х х х x 1 254 000,00 - -
 МБУДО «Детская школа

искусств №10» (г. Брянск,
ул. Б. Хмельницкого, 79)

006 06 4 01 81680 1 254 000,00 - -

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 81680 1 254 000,00 - -

 Внебюджетные
источники

006 06 4 01 81680 - - -

 Итого: х х х х х 1 254 000,00 - -
 1.7 Государственная

поддержка отрасли
культуры.

006 06 4 01 L5190 1 337 020,00 1 337 020,00 1 283 741,11 10

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 L5190 1 337 020,00 1 337 020,00 1 283 741,11

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x - - -

 Итого: х х х х х 1 337 020,00 1 337 020,00 1 283 741,11
 1.8 Мероприятия по

работе с семьей, детьми и
молодежью.

006 06 4 01 S1310 219 580,00 - -

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 S1310 219 580,00 - -

 Внебюджетные
источники

006 06 4 01 S1310 - - -

 Итого: х х х х х 219 580,00 - -
 1.9 Реализация

инициативных проектов
(«Благоустройство места
массового отдыха,
расположенного по
адресу: ул. Майской

006 06 4 01 S587C 2 189 244,35 0,00 0,00 9

 7

Стачки, 5 (территория,
прилегающая к фасаду
МБУК «Городской
Дворец культуры и
искусства» по улице
Майской Стачки)»)

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 S587C 2 189 244,35 0,00 0,00

 Внебюджетные
источники

006 06 4 01 S587C 0,00 0,00 0,00

 Итого: x x x x x 2 189 244,35 0,00 0,00
 1.10 Реализация

инициативных проектов
(«Благоустройство
территории МБУДО
«Детская школа искусств
№1 им. Т.П. Николаевой»
(г. Брянск, ул.
Комсомольская, 10)»)

006 06 4 01 S587Т 2 038 324,00 0,00 0,00 9

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 01 S587Т 2 038 324,00 0,00 0,00

 Внебюджетные
источники

006 06 4 01 S587Т 0,00 0,00 0,00

 Итого: x x x x x 2 038 324,00 0,00 0,00
 2.  Создание условий

для организации досуга
и обеспечения жителей
городского округа
услугами организаций
культуры.

006 06 4 02 х 63 284 744,00 55 127 593,00 55 127 574,00 14-16

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 02 х 63 284 744,00 55 127 593,00 55 127 574,00

 8

 Внебюджетные
источники

006 06 x x х - - -

 Итого: x x x x x 63 284 744,00 55 127 593,00 55 127 574,00
 2.1 Учреждения,

обеспечивающие
деятельность органов
местного самоуправления
и муниципальных
учреждений.

006 06 4 02 80720 56 410 344,00 55 127 593,00 55 127 574,00 14

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 02 80720 56 410 344,00 55 127 593,00 55 127 574,00

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x - - -

 Итого: x x x x x 56 410 344,00 55 127 593,00 55 127 574,00
 2.2 Организация и

проведение праздничных
и других мероприятий по
вопросам местного
значения.

006 06 4 02 82530 6 874 400,00 - - 15,16

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 02 82530 6 874 400,00 - -

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x - - -

 Итого: x x x x x 6 874 400,00 - -
 3. Формирование и

развитие эффективной
системы поддержки
одаренных детей,
работников культуры и
искусства.

006 06 4 03 х 2 758 560,00 211 200,00 211 200,0  17-20

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 03 х 2 758 560,00 211 200,00 211 200,0

 Внебюджетные 006 06 x x х - - -

 9

источники
 Итого: x x x x x 2 758 560,00 211 200,00 211 200,00
 3.1 Предоставление мер

социальной поддержки по
оплате жилья и
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан, работающих в
учреждениях культуры,
находящихся в сельской
местности или поселках
городского типа на
территории Брянской
области.

006 06 4 03 14210 46 800,00 46 800,00 46 800,00 19

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 03 14210 46 800,00 46 800,00 46 800,00

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x - - -

 Итого: x x x x x 46 800,00 46 800,00 46 800,00
 3.2 Осуществление

отдельных полномочий в
сфере образования
(предоставление мер
социальной поддержки
педагогическим
работникам и
специалистам
образовательных
организаций (за
исключением
педагогических
работников),
работающим в сельских
населенных пунктах и
поселках городского типа
на территории Брянской
области).

006 06 4 03 14723 164 400,00 164 400,00 164 400,00 20

 10

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 03 14723 164 400,00 164 400,00 164 400,00

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x - - -

 Итого: x x x x x 164 400,00 164 400,00 164 400,00
 3.3 Грантовая поддержка

работников
муниципальных
учреждений.

006 06 4 03 82510 1 953 000,00 - - 21

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 03 82510 1 953 000,00 - -

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x - - -

 Итого:

x x x x x 1 953 000,00 - -

 3.4 Стипендии. 006 06 4 03 82520 594 360,00 - - 22

 Средства бюджета
городского округа город
Брянска

006 06 4 03 82520 594 360,00 - -

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x - -

 Итого: x x x x x 594 360,00 - -
 4. Обеспечение

сохранности,
пополнения и
использования
архивных фондов
города Брянска.

006 06 4 04 х 11 619 145,50 9 367 941,00 9 367 941,00 21

 Средства бюджета
городского округа город

006 06 4 04 х 11 219 145,50 8 967 941,00 8 967 941,00

 11

Брянск

 Внебюджетные
источники

006 06 x x х 400 000,00 400 000,00 400 000,00

 Итого: х х х х х 11 619 145,50 9 367 941,00 9 367 941,00

 4.1 Муниципальный
архив.

006 06 4 04 80520 11 619 145,50 9 367 941,00 9 367 941,00 21

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 04 80520 11 219 145,50 8 967 941,00 8 967 941,00

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x 400 000,00 400 000,00 400 000,00

 Итого: x x x x x 11 619 145,50 9 367 941,00 9 367 941,00
 5. Обеспечение

руководства и
управления в сфере
установленных
функций органов
местного
самоуправления.

006 06 4 05 х 13 549 207,87 13 549 207,87 13 549 207,87 22

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 4 05 х 13 549 207,87 13 549 207,87 13 549 207,87

 Внебюджетные
источники

006 06 x x х - - -

 Итого: x x x x x 13 549 207,87 13 549 207,87 13 549 207,87
 5.1 Руководство и

управление в сфере
установленных функций
органов местного
самоуправления.

006 06 4 05 80040 13 549 207,87 13 549 207,87 13 549 207,87 22

 Средства бюджета
городского округа город

006 06 4 05 80040 13 549 207,87 13 549 207,87 13 549 207,87

 12

Брянск
 Внебюджетные

источники
006 06 x x x - - -

 Итого: x x x x x 13 549 207,87 13 549 207,87 13 549 207,87
 6. Региональный проект

«Культурная среда
(Брянская область)»

006
009

06 1 А1 х 28 624 369,52 117 086 074,00 - 24-26

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006
009

06 1 А1 х 28 624 369,52 117 086 074,00 -

 Внебюджетные
источники

006 06 x x х - - -

 Итого: x x x x x 28 624 369,52 117 086 074,00 -
 6.1 Создание модельных

муниципальных
библиотек.

006 06 1 А1 54540 5 000 000,00 - - 24

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006 06 1 А1 54540 5 000 000,00 - -

 Внебюджетные
источники

006 06 x x x - - -

 Итого: x x x x x 5 000 000,00 - -
 6.2 Государственная

поддержка отрасли
культуры.

006
009

06 1 А1 55190 23 624 369,52 117 086 074,00 - 25,26

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006
009

06 1 А1 55190 23 624 369,52 117 086 074,00 -

 Внебюджетные
источники

006
009

06 x x x - - -

 Итого: x x x x x 23 624 369,52 117 086 074,00 -
 6.2.1 Приобретение

музыкальных
инструментов,

006

06 1 А1 55190 4 374 851,52 - - 25

 13

оборудования и
материалов для детских
школ искусств (МБУДО
«ДШИ №10»)

 Средства бюджета
городского округа город
Брянск

006

06 1 А1 55190 4 374 851,52 - -

 Внебюджетные
источники

006

06 x x x - - -

 Итого: x x x x x 4 374 851,52 - -
 6.2.2 Реконструкция

здания МБУДО «Детская
школа искусств №10» по
адресу: г. Брянск, ул. Б.
Хмельницкого, д. 79)

009 06 1 А1 55190 19 249 518,00 117 086 074,00 - 26

 Средства бюджета города
Брянска

009 06 1 А1 55190 19 249 518,00 117 086 074,00 -

 Внебюджетные
источники

009 06 1 А1 55190 - - -

 Итого: х х х х х 19 249 518,00 117 086 074,00 -

        Экономист отдела учета, контроля, экономики и отчетности
         управления культуры Брянской городской администрации                                                                            М.С. Валиева

         И.о. начальника управления культуры Брянской городской администрации                                     Л.И. Кучерова

         Первый заместитель Главы городской администрации                                                                            С.С. Антошин